
SMLOUVA O DÍLO č. 1/2021 

 

Smlouva o dílo uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami, kterými jsou: 
 

1. Objednatel:  Základní škola Uničov 
Pionýrů 685 

       783 91 Uničov 

                                    Telefon: 

                                    IČO:  646 27 501      DIČ: 
 

2. Zhotovitel:   
 

 
Zastoupený:  

 
IČO:  DIČ:  

Bankovní spojení: 
Peněžní ústav: ČSOB 
Číslo účtu:  

                                                

                                                                    v tomto znění : 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 

Předmětem této smlouvy je úprava právních vztahů smluvních stran při zhotovení díla zhotovitelem pro 
objednatele dle jeho objednávky a to za smluvenou cenu, za podmínek stanovených v této smlouvě. Provedení 
díla v rozsahu jehož podrobnosti jsou uvedeny v příloze č.1. Výroba nábytku do sborovny a ředitelny ZŠ 
Pionýrů, Uničov. 
 

II. 
                                                                            Předmět díla 

 

Objednatel zadává a zhotovitel přijímá a zavazuje se zhotovit a namontovat pro objednatele nábytek do 
sborovny a ředitelny ZŠ Pionýrů v Uničově, dle předem schválené dokumentace. 
 
      
 

III. 
Doba plnění 

 

1. Zhotovitel se zavazuje ke splnění předmětu díla v termín     
                     Předání a převzetí díla bude provedeno nejpozději do  -    31.3. 2021 

2. Věcný a časový postup výroby a montáže je věcí zhotovitele a bude konzultován s objednatelem, 
případně s jeho zmocněným zástupcem tak, aby byl dodržen konečný termín dokončení díla. 

 

 

 

 



IV. 
Cena plnění 

  1.Zhotovitel poskytne předmět plnění podle této smlouvy za celkovou dohodnutou cenu včetně DPH, 
jejíž kalkulace vychází z přílohy č.1, které je nedílnou součástí této smouvy: 

                          Cena díla včetně DPH ve výši               385 620,-Kč 

  
2. Cena díla podle ods. 1bude zvýšena nebo snížena pokud Objednavatel požádá Zhotovitele o změnu 

rozsahu prací, nebo použití díla mimo rámec této smlouvy než je specifikováno. Tyto skutečnosti budou 
řešeny dodatkem k této smlouvě. 

                                                                
 
                                                                      V. 

Platební a dodací podmínky 

 

1. Objednavatel je povinen zaplatit Zhotoviteli cenu plnění, Zhotovitel předat příslušnou část díla podle 
článku II. A III. této smlouvy ve lhůtách dohodnutých takto:   

          
a) Objednavatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli při zadávání díla do výroby zálohu ve výši 80%ceny      
     díla nejpozději do      31.3.2021.    
b) zbytek ceny díla se objednavatel zavazuje zaplatit nejpozději do 15-dnů po řádném dokončení a 

převzetí díla 
2. Mezi smluvními stranami bylo výslovně ujednáno, že pro případ nezaplacení zálohové faktury ani 

v dodatečné lhůtě 15-ti dnů po uplynutí této lhůty , je zhotovitel oprávněn od této smlouvy odstoupit.   
               
 Pro případ odstoupení od této smlouvy se objednavatel zavazuje zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve 
výsu uvedené v bodě V.1a) této smlouvy. 
 

 
VI. 

Podmínky provedení díla  
  
1. Zhotovitel provede dílo podle přílohy č.1 schválené Objednavatelem a případně změněné na základě 

odsouhlasených změn za podmínek dle této smlouvy.   
2.   Zhotovitel zajišťuje zhotovení díla až do jeho dokončení v nemovitosti Objednavatele. Nebezpečí na 

věcech , které provádí Zhotovitel dle této smlouvy, nese Zhotovitel až do dokončení a úplné předání 
díla. 

3. S ohledem na možné nerovnosti zdiva a podlahy, ale nelze přesně odhadnout pracnost. Případné 
vícepráce které mohou vyplynout až při samotné montáži a nebudou způsobeny nebo zaviněny ze 
strany zhotovitele a nedají se předem přesně zaměřit a předvídat, budou účtovány zvlášť. Cena 
montáže je 500 Kč (hod). Totéž platí, dohodnou-li se obě smluvní strany  na rozšíření rozsahu díla nebo 
odchylném způsobu provedení oproti schválené dohodě. 

4. Objednatel se zavazuje provádět platby na základě dohodnutého platebního harmonogramu:  
a. Zálohové faktury na materiál budou vplaceny převodem na bankovní účet zhotovitele. V případě, že 

objednatel zaplatí zálohovou fakturu po termínu splatnosti dohodnutém se zhotovitelem, může být 
termín montáže posunut a bude stanoven termín nový, dle volné kapacity výroby.   

b. Zhotovitel je oprávněný fakturovat cenu díla po částech odpovídajících již provedeným a 
objednatelem převzatým částem díla do výše 90% ceny díla.  

c. Zbývajících 10% ceny díla bude fakturováno po předání díla bez vad. Neprovedené práce budou z 
celkové ceny odečteny. 

5. Splatnost faktury je stanovena ihned bank. převodem po doručení objednateli. 
6. Do úplného uhrazení díla zůstává předmět díla majetkem zhotovitele. V případě neuhrazení předmětu 

díla v dohodnuté době splatnosti, souhlasí objednatel s demontáží příslušných výrobků, které jsou 
předmětem díla, z objektu objednatele. Za tímto účelem je objednatel povinen objekt zpřístupnit 
zhotoviteli. 

7. Objednatel není z titulu nároků zodpovědnosti za vady, nároků na náhradu škody nebo jakýchkoli jiných 
nároků vůči zhotoviteli oprávněn zadržovat platbu za konečné vyúčtování. 

8. Pokud zhotovitel nebude schopen dokončit a předat dílo z důvodů překážek na straně objednatele, 
objednatel je povinen doplatit zbývající část ceny díla, na základě vystaveného daňového dokladu-
faktury. Zhotovitel práce dokončí v náhradním termínu (dle dohody s objednatelem) po výzvě 
objednatele.   

 



 

 

VII. 
Záruka 

 

1. Zhotovitel poskytuje Objednavateli záruku, že dílo bude mít vlastnosti obvyklé a dohodnuté v této 
smlouvě a že bude způsobilé k užívání v souladu s předepsanými technickými normami. 

2. Záruční doba za dílo činí 24 měsíců od předání díla. 
3. Zhotovitel neodpovídá za vady, které mají původ v nevhodném užívání předmětu díla nebo jeh části 

v rozporu s účelem, pro který byl vyprojektován a zhotoven nebo které mají původ v nedostatečné 
údržbě. 

4. Záruční doba se zkracuje o dobu, po kterou byl Objednavatel, ač řádně vyzván k účasti na předání díla, 
v prodlení se zahájením řízení o předání díla. 

 
  

VIII. 
Smluvní pokuty  

 

1. V případě prodlení Zhotovitele s dokončením a předáním díla ve lhůtě podle této smlouvy je Zhotovitel 
povinen platit Objednavateli smluvní pokutu ve výši 0,05% ze smluvní ceny za každý den prodlení, pokud 
prodlení nebude zaviněné Objednavatelem nebo vyšší mocí. 

2. Mezi smluvními stranami byla ujednána možnost odstoupení od smlouvy ze strany objednavatele 
v případě, že objednatel zaplatil zhotoviteli odstupné ve výši složené zálohy. Odstoupením od smlouvy se 
smlouva od počátku ruší. 

 
 
                                                                                                                                            

IX. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva je vystavena ve 2 vyhotoveních, zhotovitel obdrží po jejich potvrzení statutárními zástupci 
stran 1 vyhotovení  a objednatel 1 vyhotovení, každé má platnost a závaznost originálu. 

2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a nevyžaduje žádné 
další schvalování. 

3. Případné změny nebo doplňky k této smlouvě platí jen tehdy, dojde-li k nim formou písemného dodatku 
podepsaného oprávněnými zástupci obou stran. 

4. Další práva a povinnosti smluvních stran jakož i důsledky jejich porušení výslovně v této smlouvě 
neupravené, se řídí příslušnými ustanoveními obchodního a občanského zákoníku. 

5. Objednatel potvrzuje, že se seznámil s obsahem smlouvy o dílo a cenové kalkulace/nabídky/s tím, 
že na případné námitky, uplatněné ve fázi výroby a montáže zakázky nebude brán zřetel.     

6. Obě smluvní strany prohlašují,že smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v 
tísni,nebo za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, že si ji řádně přečetli, souhlasí s ní a na důkaz 
závaznosti a souhlasu ji podepisují. 

 
 
 
 
 
V Želechovicích dne:  
 
 
 
 
 
Objednatel:                      Zhotovitel: 
----------------------------------------                ------------------------------------------   


